
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 94  del  19/07/2017 

REGISTRO GENERALE n.         322  del  26/07/2017  
                 

OGGETTO : 
TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI CER 200307 - IMPEGNO DI
SPESA LUGLIO / SETTEMBRE 2017 - AFFIDAMENTO DITTA RIGENERA SRL DI
MONTESILVANO - CIG.ZF41F6856B  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso 

Che  con determinazione  dell'Area Tecnica n.99 del  27.03.2017,  si  affidava il  servizio  di  trattamento  e
smaltimento  dei  rifiuti   raccolti  con  metodo  differenziato   alla  ditta  Consorzio  Stabile  Ambiente
s.c.a.r.l.  di  L'Aquila,  quale  gestore  del  polo  tecnologico  CIRSU e  si  assumeva  il  relativo  impegno  di
spesa;

Che  con  determinazione  dell'Area  Tecnica  n.233  del  12.06.2017,  a  seguito  della  sospensione  dei
conferimenti  del  CER 200307 (ingombranti)  presso il  Polo  Tecnologico  CIRSU a  far  data  08.05.2017,  si
affidava il servizio alla ditta RIGENERA s.r.l.  con sede  in Montesilvano (PE)  alla Via Inn ex  Via Danubio
27, P.I. 018883880682, fino al 30 giugno 2017 e si assumeva il relativo impegno di spesa;

Che con nota del 07.06.2017 assunta al protocollo generale dell'Ente il 08.06.2017 al n.6875, il Consorzio
Stabile  Ambiente  s.c.a.r.l.,  quale  gestore  del  Polo  Tecnologico  CIRSU,  ha  comunicato  la  sospensione
delle attività delle linee impiantistiche a far data 12.06.2017;

Che  al  fine  di  garantire  il  servizio  di  smaltimento  degli  ingombranti  è  necessario  protrarre
l'affidamento alla nominata ditta per ulteriori mesi 3; 

Accertato,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n.  267,  la conformità tecnica della determina in ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

Dato  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18
agosto  2000  n.  267,  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  la  determina
comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente  e  pertanto,  necessita  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell'Area “fnanniaaia”;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 322 del 26/07/2017 - Pagina 1 di 3



Le premesse costituiscono il fondamento della determina,  ai  sensi  dell'articolo 3 della legge  7 agosto
1990 n. 241;

Di  prorogare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  RIGENERA  s.r.l.  con  sede  in
Montesilvano (PE) alla Via Inn ex Via Danubio 27, P.I. 018883880682, ai sensi  dell'articolo 36,   comma 2,
lettera  a,  l'incarico  per  il  trattamento  e  smaltimento  dei  rifiuti  identificati  con  codice  CER  200307
(ingombranti),  dal 1° luglio al 30 settembre 2017, alle condizioni già in essere;

Di  dare  atto  che   la  spesa  conseguente,  quantificata  nella  somma  complessiva  di  €.  2.500,00,  trova
copertura finanziaria al c. 1587 del bilancio corrente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 322 del 26/07/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 26/07/2017322COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________26/07/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al26/07/2017 10/08/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

674

26/07/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

19/07/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 322 del 26/07/2017 - Pagina 3 di 3




